ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания Совета обучающихся
МКОУ «Замзорская СОШ»

от 12.10. 2023г.

Присутствовали: 11 чел.

Представители актива СО 5-11 классов (Халикова А., Хамкалова М.,

Лучина И., Журнаева С., Таушканова Д., Австрина А., Гаврилов Н. )

Заместитель директора  Кутищева Н.В.

Педагог-организатор Горбатенко Т.А.

Советник директора по воспитанию Лаврик А.С.

Педагог-психолог Утюпина А.П.

ПОВЕСТКА:

Повестка дня:

2. Обсуждение проекта по профилактике буллинга  в школе

2. СЛУШАЛИ:

Кутищеву Н.В., заместителя директора,

Кутищева Н.В. познакомила присутствующих обучающихся, со

следующими документами:

 - Распоряжением министерства образования Иркутской области

«Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по

профилактике буллинга в ОО в Иркутской области в 2023-2025 г. от

11.09.2023 г.»;

- Приказом Управления образования «Об утверждении плана

мероприятий по профилактике буллинга» от 22.09.2023;

- Приказом МКОУ «Замзорская СОШ» «Об утверждении плана

мероприятий по профилактике буллинга на 2023-2024 учебный год»

                Кутищева Н.В. познакомила обучающихся с основными

направлениями  реализации плана по профилактике буллинга и сообщила о

сроках проведения информационной кампании по внедрению программы

среди обучающихся и их родителей, о выдвижении ответственного

представителя  СО по направлению «Буллинг-контроль» для работы в

комиссии по проведению информационной кампании среди обучающихся 1-

11 классов.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Лаврик А.С. советник директора по воспитанию, предложила:

- организовать обучение обучающихся 8-11 классов на официальном

портале Травли NET (травлинет.рф).

- Создать  «Антибуллинговую хартию» с учетом мнения участников

образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных

представителей);

           - Предложила в комиссию по проведению информационной

кампании по профилактике буллинга от Совета обучающихся представителя

сектора «Буллинг-контроль» ученицу 8 класса Калинникову Валерию:

                2.  Утюпина А.П. педагог-психолог, предложила:

- разместить по профилактике буллинга  памятки для обучающихся на стенде

«Здоровье+»  и на сайте школы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ознакомить школьников с решением Совета обучающихся по

реализации плана по профилактике буллинга на общешкольной

линейке 16.10.2023 г.

2. Пройти обучение обучающихся 8-11 классов на официальном

портале Травли NET (травлинет.рф). до 6.11.2023 г.

3. Утвердить кандидатуру направления «Буллинг-контроль» для

реализации плана по профилактике буллинга  Калинниковой

Валерии, ученицы 8 класса.

4. Разработать «Антибуллинговую хартию» с учетом мнения

участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся,

родителей (законных представителей),  персонала школы) до

13.11.2023г.

5. Разместить информационные материалы о проведенных

мероприятиях по профилактике буллинга в пабликах школы

Проголосовало:

«за» -11

«воздержавшиеся» -0

«против» -0

Президент школы    Австрина А.

Секретарь  Хамкалова М.